
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 29. aprīlis) 

par dalībvalstu maksājumu aģentūru grāmatojumu noskaidrošanu attiecībā uz Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) finansētiem izdevumiem 2008. finanšu gadā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 3217) 

(2009/367/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 2005. gada 21. jūnija Regulu (EK) 
Nr. 1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finansē 
šanu ( 1 ) un jo īpaši tās 30. un 32. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 30. pantu, pama
tojoties uz dalībvalstu iesniegtajiem gada pārskatiem, kam 
pievienota grāmatojumu noskaidrošanai nepieciešamā 
informācija, apstiprinājums par nodoto pārskatu pilnī
gumu, precizitāti un ticamību, kā arī sertifikācijas iestāžu 
apstiprināti ziņojumi, Komisija apstiprina minētās regulas 
6. pantā norādīto maksājumu aģentūru grāmatojumus. 

(2) Saskaņā ar 5. panta 1. punkta otro daļu Komisijas 
2006. gada 21. jūnija Regulā (EK) Nr. 883/2006, ar ko 
nosaka piemērošanas kārtību Padomes Regulai (EK) 
Nr. 1290/2005 attiecībā uz maksājumu aģentūru 
uzskaiti, izdevumu un ieņēmumu deklarācijām un izde
vumu atmaksājumu nosacījumiem saistībā ar ELGF un 
ELFLA ( 2 ), attiecībā uz 2008. finanšu gadu ņem vērā 
tos izdevumus, kas dalībvalstīm radušies laikposmā no 
2007. gada 16. oktobra līdz 2008. gada 15. oktobrim. 

(3) Komisija ir pārbaudījusi dalībvalstu iesniegto informāciju 
un līdz 2009. gada 31. martam nosūtīja tām pārbaudes 
rezultātus, norādot nepieciešamos grozījumus. 

(4) Attiecībā uz atsevišķām maksājumu aģentūrām, ņemot 
vērā veiktās pārbaudes, gada pārskati un pavaddokumenti 
ļauj Komisijai pieņemt lēmumu par iesniegto gada 

pārskatu pilnīgumu, precizitāti un ticamību. I pielikumā 
ir uzskaitīta to grāmatojumu summa, ko apstiprinājušas 
dalībvalstis, kā arī no dalībvalstīm atgūstamā vai tām 
izmaksājamā summa. 

(5) Atsevišķu maksājumu aģentūru iesniegtajai informācijai 
vajadzīgi papildu paskaidrojumi, un tāpēc šajā lēmumā 
to grāmatojumus nevar noskaidrot. II pielikumā ir uzskai
tītas attiecīgās maksājumu aģentūras. 

(6) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 883/2006 9. panta 4. punktu 
termiņa neievērošana augustā, septembrī un oktobrī 
jāņem vērā grāmatojumu noskaidrošanas lēmumā. Daži 
izdevumi, ko deklarējušas dažas dalībvalstis iepriekš 
minētajos 2008. gada mēnešos, tika izdarīti pēc tiesību 
aktos noteiktajiem termiņiem. Tāpēc šajā lēmumā jāno
saka atbilstoši izdevumu samazinājumi. 

(7) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 17. pantu un 
Regulas (EK) Nr. 883/2006 9. pantu Komisija jau ir 
samazinājusi vai apturējusi vairākus ikmēneša maksā
jumus, kuru pamatā ir izdevumu grāmatojumi 2008. 
finanšu gadā. Ņemot vērā iepriekš minēto, lai izvairītos 
no attiecīgo summu priekšlaicīgas vai pagaidu atmaksā 
šanas, minētās summas šajā lēmumā neatzīst par pama
totām, un tās jāizskata saskaņā ar atbilstības pārbaudes 
procedūru, ievērojot Regulas (EK) Nr. 1290/2005 
31. pantu. 

(8) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 
5. punktu, ja līdzekļus pēc pārkāpuma neatgūst četros 
gados pēc pirmās administratīvās vai tiesas konstatācijas 
vai – gadījumos, kad atgūšanai veic tiesvedību attiecīgās 
valsts tiesā, – astoņos gados pēc tās, 50 % no neatgūšanas 
finansiālajām sekām sedz attiecīgā dalībvalsts. Ar minētās 
regulas 32. panta 3. punktu dalībvalstīm uzlikts pienā
kums kopā ar gada pārskatiem iesniegt Komisijai kopsa
vilkuma ziņojumu par līdzekļu atgūšanas procedūrām, 
kas uzsāktas pārkāpumu dēļ. Sīki izstrādāti noteikumi 
par to, kā īstenot dalībvalstu pienākumu ziņot par 
atgūstamajām summām, ir paredzēti Komisijas 
2006. gada 21. jūnija Regulā (EK) Nr. 885/2006, ar ko 
nosaka sīki izstrādātus noteikumus par to, kā piemērot 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1290/2005 attiecībā uz maksā
jumu aģentūru un citu struktūru akreditāciju un ELGF un 
ELFLA grāmatojumu noskaidrošanu ( 3 ). Minētās regulas 
III pielikumā ir sniegti paraugi tabulai, kas dalībvalstīm

LV L 111/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.5.2009. 

( 1 ) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 171, 23.6.2006., 1. lpp. ( 3 ) OV L 171, 23.6.2006., 90. lpp.



jāiesniedz 2009. gadā. Pamatojoties uz dalībvalstu aizpil
dītajām tabulām, Komisijai jānolemj par neatgūšanas 
finansiālajām sekām attiecībā uz pārkāpumiem, kas ir 
senāki par attiecīgi četriem vai astoņiem gadiem. Šis 
lēmums neskar turpmākos lēmumus par atbilstību, 
kurus pieņem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 
32. panta 8. punktu. 

(9) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 
6. punktu dalībvalstis var pieņemt lēmumu neturpināt 
atgūšanu. Šādu lēmumu var pieņemt vienīgi tādos gadī
jumos, ja līdzekļu atgūšanas izmaksas, kas jau radušās vai 
kas varētu rasties, pārsniedz atgūstamo līdzekļu summu 
vai ja atgūšana izrādās neiespējama debitora vai juridiski 
par pārkāpumu atbildīgās personas maksātnespējas dēļ, 
kas ir konstatēta un apstiprināta saskaņā ar attiecīgās 
dalībvalsts tiesību aktiem. Ja šādu lēmumu pieņem četros 
gados pēc pirmās administratīvās vai tiesas konstatācijas 
vai – gadījumos, kad atgūšanai veic tiesvedību attiecīgās 
valsts tiesā, – astoņos gados pēc tās, 100 % no neatgū 
šanas finansiālajām sekām sedz no Kopienas budžeta. 
Regulas (EK) Nr. 1290/2005 32. panta 3. punktā minē
tajā kopsavilkuma ziņojumā norāda summas, attiecībā uz 
kurām dalībvalsts ir pieņēmusi lēmumu neturpināt atgū 
šanu, un šāda lēmuma pamatojumu. Šīs summas nesedz 
attiecīgās dalībvalstis, un attiecīgi tās sedz no Kopienas 
budžeta. Šis lēmums neskar turpmākos lēmumus par 
atbilstību, ko pieņem saskaņā ar minētās regulas 
32. panta 8. punktu. 

(10) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1290/2005 30. panta 
2. punktu šis lēmums neskar Komisijas vēlāk pieņemtos 
lēmumus, ar kuriem no Kopienas finansējuma izslēdz 
izdevumus, kas nav veikti saskaņā ar Kopienas noteiku
miem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo lēmumu tiek noskaidroti dalībvalstu maksājumu aģentūru 
grāmatojumi saistībā ar Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fonda (ELGF) finansētajiem izdevumiem 2008. finanšu gadam, 
izņemot to maksājumu aģentūru grāmatojumus, kas minētas 
2. pantā. 

I pielikumā ir norādītas summas, kas saskaņā ar šo lēmumu ir 
atgūstamas no katras dalībvalsts vai izmaksājamas katrai dalīb
valstij, tostarp tās summas, kuras radušās Regulas (EK) 
Nr. 1290/2005 32. panta 5. punkta piemērošanas rezultātā. 

2. pants 

II pielikumā norādītie dalībvalstu maksājumu aģentūru grāma
tojumi par 2008. finanšu gadu attiecībā uz ELGF finansētajiem 
izdevumiem tiek atdalīti no šā lēmuma, un uz tiem attiecas 
turpmākais grāmatojumu noskaidrošanas lēmums. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 29. aprīlī 

Komisijas vārdā — 
Komisijas locekle 

Mariann FISCHER BOEL

LV 5.5.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 111/45



I PIELIKUMS 

MAKS ĀJUMU AĢENT ŪRU GRĀ MATOJUM U NOSKAIDRO ŠANA 

2008. FINAN ŠU GADS 

No dal ī bvalstī m atgūstamās vai tām izmaks ājam ās summas 

DV 

2008. – Izdevumi / Piešķirtie ieņē mumi 
maksājumu aģentūrām, kuru grāmatojumi ir 

Kopā a + b 
Samazin ātie vai aptu
rētie maksājumi par 
visu finanšu gadu (1 ) 

Samazinātie maksājumi 
atbilstīgi Regulas (EK) 
Nr. 1290/2005 32. 

pantam 

Kopsumma, ieskaitot 
samazin ātos vai aptu

rētos maksājumus 

Dalībvalstij izmaks ātie 
maksājumi par attiecīgo 

finanšu gadu 

Summa, kas atgūstama 
no (–) attiecīgās dalīb
valsts vai tai izmaksā

jama (+) (2 ) 

noskaidroti atdal īti 

gada deklarācij ā dekla
rētie izdevumi/pie šķirtie 

ieņēmumi 

ikmēneša deklarācijā 
norādīto izdevumu/ 
pie šķirto ieņēmumu 

kopsumma 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

BE EUR 432 608 618,53 273 518 319,77 706 126 938,30 – 593,30 – 54 510,68 706 071 834,32 706 201 150,75 – 129 316,43 

BG EUR 173 261 850,21 0,00 173 261 850,21 – 10 969,94 0,00 173 250 880,27 173 262 003,11 – 11 122,84 

CZ EUR 382 633 310,43 0,00 382 633 310,43 0,00 0,00 382 633 310,43 382 638 179,78 – 4 869,35 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 14 764,84 – 14 764,84 0,00 – 14 764,84 

DK EUR 981 148 146,05 0,00 981 148 146,05 – 334 916,53 0,00 980 813 229,52 980 605 638,09 207 591,43 

DE EUR 4 679 844 580,08 421 042 712,93 5 100 887 293,01 – 37 390,29 – 2 874 536,38 5 097 975 366,35 5 101 133 812,30 – 3 158 445,95 

EE EUR 41 604 457,53 0,00 41 604 457,53 – 30 242,24 0,00 41 574 215,29 41 537 242,47 36 972,82 

IE EUR 1 452 426 445,64 0,00 1 452 426 445,64 – 152 676,24 – 209 340,42 1 452 064 428,98 1 450 327 500,26 1 736 928,72 

EL EUR 0,00 2 460 745 905,37 2 460 745 905,37 0,00 0,00 2 460 745 905,37 2 460 745 905,37 0,00 

ES EUR 5 476 876 522,21 0,00 5 476 876 522,21 – 4 919 283,22 – 4 564 317,68 5 467 392 921,32 5 475 621 557,38 – 8 228 636,07 

FR EUR 8 323 180 801,10 0,00 8 323 180 801,10 – 1 302 798,28 – 18 942 379,66 8 302 935 623,16 8 324 404 948,60 – 21 469 325,44 

IT EUR 4 168 669 787,38 101 969 623,15 4 270 639 410,53 – 1 887 157,65 – 4 363 298,08 4 264 388 954,80 4 264 132 179,52 256 775,28 

CY EUR 27 774 540,54 0,00 27 774 540,54 0,00 0,00 27 774 540,54 27 774 540,54 0,00 

LV EUR 96 759 251,98 0,00 96 759 251,98 0,00 0,00 96 759 251,98 96 760 415,54 – 1 163,56 

LT EUR 155 733 024,94 0,00 155 733 024,94 0,00 0,00 155 733 024,94 155 996 896,19 – 263 871,25 

LU EUR 33 965 171,44 0,00 33 965 171,44 – 1 273,90 0,00 33 963 897,54 33 787 840,71 176 056,83 

HU EUR 486 553 484,46 0,00 486 553 484,46 – 11 055,36 0,00 486 542 429,10 492 387 580,59 – 5 845 151,49 

MT EUR 0,00 2 472 341,64 2 472 341,64 0,00 0,00 2 472 341,64 2 472 341,64 0,00 

NL EUR 854 800 814,16 0,00 854 800 814,16 – 91 807,12 – 65 076,30 854 643 930,74 856 242 767,86 – 1 598 837,12 

AT EUR 656 513 475,83 0,00 656 513 475,83 0,00 – 44 207,31 656 469 268,52 656 496 253,55 – 26 985,03 

PL EUR 1 172 220 664,21 0,00 1 172 220 664,21 0,00 0,00 1 172 220 664,21 1 172 232 662,17 – 11 997,96

LV 
L 111/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

5.5.2009.



DV 

2008. – Izdevumi / Piešķirtie ieņē mumi 
maksājumu aģentūrām, kuru grāmatojumi ir 

Kopā a + b 
Samazin ātie vai aptu
rētie maksājumi par 
visu finanšu gadu (1 ) 

Samazinātie maksājumi 
atbilstīgi Regulas (EK) 
Nr. 1290/2005 32. 

pantam 

Kopsumma, ieskaitot 
samazin ātos vai aptu

rētos maksājumus 

Dalībvalstij izmaks ātie 
maksājumi par attiecīgo 

finanšu gadu 

Summa, kas atgūstama 
no (–) attiecīgās dalīb
valsts vai tai izmaksā

jama (+) (2 ) 

noskaidroti atdal īti 

gada deklarācij ā dekla
rētie izdevumi/pie šķirtie 

ieņēmumi 

ikmēneša deklarācijā 
norādīto izdevumu/ 
pie šķirto ieņēmumu 

kopsumma 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

PT EUR 0,00 720 094 153,57 720 094 153,57 0,00 0,00 720 094 153,57 720 094 153,57 0,00 

RO EUR 0,00 461 870 850,36 461 870 850,36 0,00 0,00 461 870 850,36 461 870 850,36 0,00 

SI EUR 93 014 996,23 0,00 93 014 996,23 0,00 0,00 93 014 996,23 93 152 578,75 – 137 582,52 

SK EUR 169 701 265,50 0,00 169 701 265,50 0,00 0,00 169 701 265,50 169 768 426,79 – 67 161,29 

FI EUR 565 626 400,21 0,00 565 626 400,21 – 2 432,42 – 7 736,10 565 616 231,70 567 200 798,71 – 1 584 567,01 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 65 415,38 – 65 415,38 0,00 – 65 415,38 

SE EUR 713 833 441,95 0,00 713 833 441,95 – 35 629,22 0,00 713 797 812,73 713 869 554,32 – 71 741,59 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 58 909,25 – 58 909,25 0,00 – 58 909,25 

UK EUR 3 158 349 336,06 0,00 3 158 349 336,06 – 14 574 228,18 0,00 3 143 775 107,88 3 223 172 099,30 – 79 396 991,42 

DV 

Izdevumi (3 ) Piešķirtais ieņē mums (3 ) 
Cukura fonds 

32. pants (= e) 
Kopā (=h) Izdevumi (4 ) Piešķirtais ieņēmums (4 ) 

05 07 01 06 6701 05 02 16 02 6803 6702 

i j k l m n = i + j + k + l + m 

BE EUR – 74 805,75 0,00 0,00 0,00 – 54 510,68 – 129 316,43 

BG EUR – 11 122,84 0,00 0,00 0,00 0,00 – 11 122,84 

CZ EUR – 4 869,35 0,00 0,00 0,00 0,00 – 4 869,35 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 14 764,84 – 14 764,84 

DK EUR 207 591,43 0,00 0,00 0,00 0,00 207 591,43 

DE EUR – 209 002,65 – 74 906,93 0,00 0,00 – 2 874 536,38 – 3 158 445,95 

EE EUR 36 972,82 0,00 0,00 0,00 0,00 36 972,82 

IE EUR 1 946 269,14 0,00 0,00 0,00 – 209 340,42 1 736 928,72 

EL EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ES EUR – 3 664 318,39 0,00 0,00 0,00 – 4 564 317,68 – 8 228 636,07 

FR EUR – 2 526 945,78 0,00 0,00 0,00 – 18 942 379,66 – 21 469 325,44

LV 
5.5.2009. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 111/47



DV 

Izdevumi (3 ) Piešķirtais ieņē mums (3 ) 
Cukura fonds 

32. pants (= e) 
Kopā (=h) Izdevumi (4 ) Piešķirtais ieņēmums (4 ) 

05 07 01 06 6701 05 02 16 02 6803 6702 

i j k l m n = i + j + k + l + m 

IT EUR 4 620 073,36 0,00 0,00 0,00 – 4 363 298,08 256 775,28 

CY EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LV EUR – 1 035,93 – 127,63 0,00 0,00 0,00 – 1 163,56 

LT EUR – 263 563,31 – 307,94 0,00 0,00 0,00 – 263 871,25 

LU EUR 176 056,83 0,00 0,00 0,00 0,00 176 056,83 

HU EUR – 5 845 151,49 0,00 0,00 0,00 0,00 – 5 845 151,49 

MT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NL EUR – 1 444 785,70 – 88 975,12 0,00 0,00 – 65 076,30 – 1 598 837,12 

AT EUR 17 222,28 0,00 0,00 0,00 – 44 207,31 – 26 985,03 

PL EUR – 11 997,96 0,00 0,00 0,00 0,00 – 11 997,96 

PT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RO EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI EUR – 137 582,52 0,00 0,00 0,00 0,00 – 137 582,52 

SK EUR 3 555,47 – 70 716,76 0,00 0,00 0,00 – 67 161,29 

FI EUR – 1 521 889,93 – 54 940,99 0,00 0,00 – 7 736,10 – 1 584 567,01 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 65 415,38 – 65 415,38 

SE EUR – 71 741,59 0,00 0,00 0,00 0,00 – 71 741,59 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 58 909,25 – 58 909,25 

UK EUR – 79 396 991,42 0,00 0,00 0,00 0,00 – 79 396 991,42 

(1 ) Maksājumu samazin ājumi un to aptur ēšana, kas ņemta vērā maksājumu sistēmā, kam pieskait ītas korekcijas par 2008. gada augustā, septembrī un oktobr ī noteikto maksājumu termiņu 
neievērošanu 

(2 ) Aprēķinot summu, kas atgūstama no attiec īgās dalībvalsts vai tai izmaksājama, ņem vērā gada noskaidroto izdevumu deklarācijas kopsummu (a sleja) vai atdalīto izdevumu ikmēneša 
deklarāciju kopsummu (b sleja). 
Piemērojamais valūtas maiņas kurss – atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 883/2006 7. panta 2. punktam. 

(3 ) Ja piešķirto ieņēmumu daļa ir par labu dalībvalstij, tā jādeklarē 05 07 01 06. posten ī. 
(4 ) Ja piešķirto ieņēmumu daļa Cukura fond ā ir par labu dalībvalstij, tā jādeklarē 05 02 16 02. posten ī. 
Piezīme. 2009. gada nomenklat ūra: 05 07 01 06, 05 02 16 02, 6701, 6702, 6803.

LV 
L 111/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

5.5.2009.



II PIELIKUMS 

MAKSĀJUMU AĢENTŪRU GRĀMATOJUMU NOSKAIDROŠANA 

2008. FINANŠU GADS – ELGF 

To maksājumu aģentūru saraksts, kuru grāmatojumi ir atdalīti, un uz tiem attiecas turpmākais lēmums par 
grāmatojumu noskaidrošanu 

Dalībvalsts Maksājumu aģentūra 

Beļģija ALV 

Vācija Baden-Württemberg 

Grieķija OPEKEPE 

Itālija ARBEA 

Malta MRRA 

Portugāle IFAP 

Rumānija PIAA

LV 5.5.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 111/49


